

Świeżo zniony cennik

składu fabrycznego. optycznych wyrobów J. FEIGLSTOCK rzedtem Nuhnöfer & Feiglstock w Wiedniu verlängerte Kärnthnerstrasse Nr. 51.

Sprzedaż ryb żywych Sprzedaż ryb żywych od dnia 19. bm. w domu gdzie handel p. Jana Kleina się znajduje po stałych tanich cenach

Najnowszy i największy SKŁAD wiedeńskich i paryżkich FROTEPIANÓW JANA BALKA

SYROP Z NADFOSFORU WAPNA PP. GRIMAULT ET CIE APTEKARZY W PARYŻU Postreżenia najznakomitszych lekarzy pozwalają uważać ten środek specyficzny jako najsukniejszy na suchoty, słabości płuc i naczyń oddechowych.

Własnym domu pod 1. 2/4 w Lwowie. Mając od lat wielu stosunki z pierwszymi fabrykami we Wiedniu i Paryżu, i przez wielką ilość instrumentów, które co roku od nich sprowadzam, jestem w stanie po cenach jak w żadnym innym składzie takowe sprzedawać.

Ekonom uzdolniony i praktykant obznajmiony nieo w gospodarstwie, znajdując zaraz umieszczenia, zgłoszyszy się adre: u g. 3273 2-3

Bardzo ważne i korzystne dla właścicieli i dzierżawców gorzelni. Poznawszy w Galicji prawie we wszystkich gorzelniach w obecnym urządzeniu te ważną niedogodność, że zaciercy, po zrobieniu zmuszone są na kilszkach lub w kadziach zacierowych wyczekiwać, czyli odbywać kontumację zakwaszenia się dotąd, dopokąd odpędy częściowe (czyli tak zwanych filungów) z kadzi fermentacyjnych im placu nieustąpią, co sprawia nieuniknione zakwaszenie zacierów, a ztąd znaczne obniżenie wydajności okowity.

Jak również skutkiem tego zapobiedz nie tylko dalszemu zakwaszeniu się zacierów w kadziach zacierowych, ale owszem po otrzymaniu najczystszej stopnia zniekniecia, (co jest bardzo ważne w gorzelnictwie) zaraz oddanie ich pod fermentację, i wreszcie (co jest dziś najbardziej usze), że na gorzelni obecnie wyrabiające w dwudziestu czterech godzinach okowity garny 200 nabywa się możność wyrabiania jej w tym samym czasie i przy tej samej wysokości opodatkowania garny 300.

Ekstrakt mięsny Liebiga (Extractum carnis Liebig) Wyróbowarzystwa w Ameryce południowej Liebig's Extract of Meat Company, którego dobroć i prawdziwość zaręcza pan baron Liebig, jest najlepszym i jedynym środkiem wzmacniającym dla słabych, osłabionych rekonalescentów i wiekowych.

W razie niedojścia oznaczonej liczby podpisów, lub też gdyby zastosowanie mego pomysłu ulepszenia w gorzelnictwie okazało się niepraktycznym, zwrócić najdalej do 15. stycznia 1869 r. podług adresu mi wskazanego, każdemu z właścicieli lub dzierżawców gorzelni, pieniądze w całkowitości. Adres mój: Aleksander Morawski rządca w Krystynopolu. 3281 2-2

Galanterie-Waaren-Etablissement zum Krystall-Palast. Wien, Stadt, Bräunerstrasse No. 4. Towar dobry i rzetelny, a przytem tak nadzwyczaj tani.

Wystawy w nowym domu artystów wiedeńskich przepyszne wielkie obrazy galerijne przez Fligera w formie 4kownym, prawdziwie mistrzowskie dzieła, o ile starczy zapasu, po 1 zlr.

Wzrosty w tym dzienniku i premowane na wystawie paryskiej mikroskopu amerykańskiego J. Elsona w Nowym Jorku, kosztują ze sztalami po 60 ct., w formie bryloków ze złotą oprawą 1 zlr. Takież same z ciekawymi obrazkami po 60 ct.

Przepyszne melodjony z trąbkami itp. do zabaw domowych, grają najnowszą kompozycje Straussa. Ziehrera, Offenbacha, 1 sotka z 4 arjami po 7.50, 1 sztuk z 6 arjami z przyrządem do trąmowania 18 zlr.

Olówki mechaniczne wraz ze scyzorykiem prawdziwie angielskim i kapsułką metalową zawierającą zapas ołowiu, 60 ct.

Blondin, szcok mechaniczny, tacyzy bez cudzej pomocy i bez balansu najpiękniejsze tacyce, 1 sotka 1.48.

Usługa rzetelna i akurarna. Usługa rzetelna i akurarna. Usługa rzetelna i akurarna.

C. k. uprzyw galicyjski akcyjny Bank hipoteczny. Kupony styczniowe roku 1869 od kwitów tymczasowych na akcje zakładu naszego wypłacane będą po 2 zlr. w. a. poczynszy od dnia 2. stycznia 1869, w głównej kasie naszej we Lwowie, lub w kasie Filii naszej w Krakowie. Lwów dnia 8. grudnia 1868. 3244 3-8 Dyrekcja.

Tylko predko zamówić a nie czekać do ostatniej chwili, gdyż spodziewać się można nawału, a w tym razie nie reżymy za szybko rozsykic. Wystawa adwentowa, o której niektórzy dzienniki wiedeńskie bardzo przychylny sąd wydają, nastęrcza tysiącznych przedmiotów, przydatnych na podarunki świąteczne, a pomiędzy temi:

Necesery dla kobiet, przepysznie zaopatrzone, ct. 50, 30, zlr. 1, 1.20, 2, 2.50, 2.80, 3.80, 4, 5, 6. Albumy z fotografiami, ładnie urządzone, z własnej fabryki, ct. 35, 50, 80, zlr. 1.20, 1.50, najpiękniejsze, oprawne modnie ze skórą jasnozieloną zlr. 2, 2.80, 2.80, 3, 4.

ERSTER PARISER BAZAR für Oesterr. Wien, verlängerte Kärnthnerstrasse 51.

Szczególną zwracamy uwagę!

Nie spekulując, a na podstawie bezcennych w zawodzie kupieckim medalów z wystaw, ani na tytuł nadzwyczajny, ani na sławę nabytą nagretmim, lecz do smieszności przesadami reklamam dzianakarskim, nikomu prowadzenia niezadzroszcząc, lecz postępując sobie jedynie prawdziwie po obywatelsku, rzetelnie i uczciwie, zalecam szanownym panom moim od lat wielu istniejący i w każdej porze dobrze zaopatrzony 3153 6-24

Magazyn sukni

w Wiedniu, Stadt, Rothenurmstrasse (Hotel zum österr. Hof.) z zapewnieniem, że suknie, znajdujące się u mnie na składzie, tudzież sporządzone w mojej pracowni, nie robią się z ładajaki materji lekkich, zleżałych, poskupiywanych wszędzie za bezcen, przetrzających, no najczystszej części tylko przez połowę prawdziwych i bawelny posłozowanych, które na chwilę ok ludz, lecz wszytko bez wyjątku robi się najsumienniejsz z materji najlepszej, najprawydszyszych, najgustowniejszych i najmodniejszycch, tudzież tak co do barwy jak i co do jakosci, najtwardszycch z tego powodu towary moje mogą slusnie porównać tylko z wyrobami owych najprwyszych kraow, których firmy podobnie jak i moją wprawdzie nigdy nie umieszcały inseratów po gazetach, lecz mimo to mają od dawna sławę i dobre imię. Wszystkim przeto, którzy sobie życzą dostać czegoś dobrego, mogą zalecić moją pracownię.

Table with 2 columns: Item name and Price. Includes items like Surtuty zimowe, Fraki i surduty salonowe, Zakiety, etc.

Futra do chodu i podróży wszelkiego rodzaju po różnych cenach. Na żądanie rozłam także próbki materji i robie w ogóle wszelkie gatunki odzieży podróżnej, myśliwskiej, ul. cznaj i salonowej podług miary jak najchlepiej i przysyłam za gotówkę lub przekazem na miejsce.

GEORG JERABEK Herrn-Kleidermacher in Wien. MAGAZYN I SKŁAD: Stadt Rothenurmstrasse Hotel „Oesterreichischer Hof.“

Na kolendę

niema stosowniejszych podarunków, jak: płótna rumbarńskie 54 lokel wied. po 30, 35, 40, 50 do 70 zlr. płótna rumbarńskie 30 lokel wied. po 18, 20, 24, 28 do 35 zlr. płótna holenderskie 50 lokel wied. po 20, 25, 30, 40, 50, 60 zlr. płótna sirowe 30 lokel wied. po 12, 14, 16, 18 zlr.

Hoinkesa i Gruchola dawniej Ferd. Hoinkesa, we Lwowie w Ryнку pod l. 173.

Uwiadomienie.

Dyrekcja młyna parowego w Kamionie Strumiłowej, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że nowo wybudowana piekarnia parowa we Lwowie już jest w ruchu i od dnia dzisiejszego wyrób swój sprzedaje przez swego agenta, Jana Schumann'a w następujących sklepach mącznych: 1. Przy ulicy Nowej, obok handlu żelaznego. 2. Przy ulicy Krakowskiej, naprzeciw p. Götz'a. 3. Przy placu Gołnochowskich, w domu p. Lewkowicza. 4. Przy ulicy św. Anny, w domu p. Breuera.

Notariusz z zachodniej Galicji życzy sobie zamiany na miejsce notarialne w Galicji wschodniej. Adres: adwokat Meciński, Lwów. 3272 2-3

Na Gwiazdkę

połączone **Karola Wilda** we Lwowie i Samborzę **wielki wybór najnowszych dzieł ozdobnie wydanych i oprawnych w językach polskim, francuzkim, niemieckim i angielskim, zaczawszy od Biblii z ilustracjami Dorego 2 tomy za 120 zlr., aż do tomików po 1 zł. 20 ct. jak np. Bibliothéque rose pour le jeunesse; dzieł muzycznych Beethovena, Chopina, Mendelssohna, Schuberta, Schumann, Webera.**

Uwertur i Oper na fortepian sam, na 4 ręce, i do śpiewu, wszystko w wydaniach w 8ce 3289 1-3

pięknych a nader tanich książeczek dla młodzieży każdego wieku, rycin i obrazów polskich i obcych.

Spisy i cenniki znajdują się w kalendarzu p. t. Pielgrzym po ziemiach polskich na r. 1869 wydany, a rozsyłają się także na każde żądanie bezpłatnie.

Zginęła stara książeczka do nabożeństwa pod tytułem „Ołtarzyk”. Uczciwy znalazca zechce takową oddać do Administracji *Gazety Narodowej*, gdzie otrzyma nagrody 1 zlr. lub też nową taką samą książeczkę. 3293 1-2

W ydział powiatowy Rudzeński podaje niniejszem do wiadomości opodatkowanych, że budżet, czyli preliminarz wydatków i pokrycia tychże na r. 1869 złożony jest w kancelarji Wydziału na dni 14, stosownie do §. 30. ustawy o reprezentacji powiatowej, do przejrzenia dla stron interesowanych. 3291 1-1

Z Rady Wydziału powiatowego.
Rudki dnia 14. grudnia 1868.

BANDAŻE

na raptury

dla mężczyzn i dzieci, jedno i dwustronne, utrzymuje na składzie w wielkim doborze apteka pod „Gwiazdą” 3132 **Piotra Mikolasza.** 6-16

Dla dam

najtańsze źródło nabycia.

A. KAPPER

dawniej **J. KÜHMAYER**

we Lwowie (przy placu Marjackim) rozsyła:

Najmniejsze czarne płaszcze od zlr. 12 i wyżej.

Wierzchy do futer z najmniejszych materij wełnianych " " 25 "

Wierzchy do futer z jedwabiu, rypsu, Gros grain i t. d. " " 45 "

Żakiety z pluszu w wszelkich kolorach " " 7 "

Garnitury (paletot, kapelusz i zarękawek) " " 20 "

Jedwabne i aksamitne paletoty wawowane " " 50 "

Szale berlińskie " " 10 "

Chustki zimowe berlińskie " " 8 "

Polecenia skuteczniają się prędko i sumiennie.

L. 6923.

OBWIESZCZENIE.

Rada zawiadowcza c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika zamierza oddać budowę **nowego dworca na stacji Tarnowskiej** w drodze ofert według obliczeń jednostkowych.

Dotyczące projekta mogą być od dnia dzisiejszego **do dnia 4. stycznia 1869 r.** u podpisanej Dyrekcji ruchu przejrane, i obowiązani są pp. oferenci takowe własnoręcznym podpisem zatwierdzić.

Koszta budowy tego dworca obliczone są na **57773 zlr. 40 ct. w. a.** Do wykończenia tej budowy przeznaczają się termin na dzień 30. września 1869 r.

Pisemne, opieczetowane i marką 50 ct. ostęplowane oferty przyjmować będzie podpisana Dyrekcja ruchu **na dniu 4. stycznia 1869 r. do godziny 12.** przed południem.

Oferty muszą być zaopatrzone **w wadium 2900 zł.**

Wadium może być złożone albo w gotówce, albo w papierach giełdowych według kursu obliczonych, albo w asygnatach publicznych zakładów bankowych.

Oprócz wyrażenia: czyli i jakie procenta oferent od sumy, według cen jednostkowych obliczonej, upuścić zamierza, musi oferta zawierać oświadczenie, że oferent w przeciągu 21 dni od oferty nie cofnie się.

W końcu musi oferta zawierać orzeczenie, za jaką cenę oferent prowizoryczny pawilon, na miejscu do budowy przeznaczonem znajdujący się, zakupić zamierza.

Radą zawiadowcza zastrzega sobie prawo, poczynione wnioski odrzucić i w ogólności przy wyborze przedsiębiorcy nie wiązać się jedynie niżkością ofiarowanej ceny.

Lwów dnia 13. grudnia 1867.

Dyrekcja ruchu
c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika.

C. k. Austr. Towarzystwo Zastawnicze

będzie poczawszy od dnia 1. stycznia 1869 roku załatwiać czynności swoje pod zmienioną firmą:

Ces. król. uprzyw.

BANK DLA OBROTU OGÓLNEGO,

którego zakres działania za Najwyższem zezwoleniem mieści w sobie upoważnienie do załatwiania wszelkiego rodzaju interesów handlowych i bankowych, z wyjątkiem udzielania kredytu *in bianco*, w szczególności zaś upoważnienie do:

prowadzenia interesu zastawniczego, wszelkich interesów banku depozytowego, do udzielania zaliczek na papiery publiczne, ziemiopłody i towary, do komisowego zakupu i sprzedaży takowych, również do kupna, sprzedaży, zamiany i przyjmowania w zastaw papierów publicznych na własny rachunek, do urządzania składów (*Lagerhäuser*) i wystawiania kwitów składowych (*Warrants*) na deponowane w zakładzie towary i surowe produkta, do brania udziału w zakładaniu handlowych przedsiębiorstw krajowych, do przyjmowania gotówki na rachunek bieżący, tak za asygnatami kasowymi, jak za książeczkami wkładowymi.

Główna kasa Towarzystwa w Wiedniu i kasy filij wymieniają przy wypłacie kuponów superdywidendy od dnia 1. lipca roku 1869 poczawszy, kwity tymczasowe od akcyj wraz z arkuszami kuponowymi na kwity z nową firmą „C. k. uprzyw. Bank dla obrotu ogólnego.”

Wszelkie w obiegu będące asygnaty kasowe, książeczki wkładowe, kwity depozytowe, zastawnicze i prenotacyjne, zachowują ważność swą całkowitą, statutami określoną. Asygnaty kasowe i książeczki wkładowe na żądanie P. T. interesowanych mogą w głównej i wkładowej kasie w Wiedniu, tudzież w kasach filij zostać zaopatrzone (zapomocą czerwonego odcisku stampilli) w nową firmę zakładu.

Wiedeń dnia 16. grudnia 1868.

C. k. uprz. Austr. Towarzystwo Zastawnicze.

3288 1-3

Nr. 6923.

KUNDMACHUNG.

Der Verwaltungs-Rath der k. k. privil. galiz. Carl-Ludwig-Bahn beabsichtigt die Herstellung eines **neuen Aufnahmsgebäudes am Stationsplatze Tarnow** im Offertwege nach Einheitspreisen hintanzugeben.

Die betreffenden Projektbelege können von heute **bis 4. Jänner 1869** bei der unterzeichneten Betriebs-Direktion eingesehen, und müssen von den Offerenten unterfertigt werden.

Die Herstellungskosten für das Aufnahms-Gebäude sind mit **57773 fl. 40 kr.** veranschlagt.

Der Vollendungstermin wird mit 30. September 1869 festgesetzt. Die schriftlichen, versiegelten und mit der Stempelmarke von 50 kr. versehenen **Offerte** werden bei der Betriebs-Direction **am 4. Jänner 1869 bis 12 Uhr Mittags** übernommen.

Jedes Anboth muss mit dem **Vadium von 2900 fl.** belegt sein. Das Vadium kann im Baaren oder in bürsefähigen Papieren nach dem Tagescourse berechnet, oder auch in einem Erlagscheine eines öffentlichen Bank-Institutes geleistet werden.

Ausser dem Prozentennachlasse von den Einheitspreisen müssen die Offerte auch die Erklärung enthalten, dass der Anbothsteller bis zur Dauer von 21 Tagen im Worte bleibt.

Endlich muss im Offerte auch die Summe genannt sein, um welche der Unternehmer sich verpflichtet, das auf der Baustelle befindliche provisorische Empfangsgebäude zu übernehmen.

Der Verwaltungs-Rath behält sich vor, die gemachten Anträge zurückzuweisen, und wird sich überhaupt bei der Wahl des Unternehmers von der Ziffer des Anbothes allein, nicht bestimmen lassen.

Lemberg am 13. Dezember 1868.

Betriebs-Direction
der k. k. privil. galiz. Carl-Ludwig-Bahn.

3267 3-3